
2023 年９月 21 日 

受益者の皆様へ 

 

東京海上アセットマネジメント株式会社 

 

 

投資信託約款変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社投資信託商品に格別のお引き立

てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび、下記の通り、「つみたてＮＩＳＡ」の対象商品となる以下のファンド（マザーファン

ド含む）について投資信託約款の変更を予定しておりますので、お知らせいたします。 

 

本約款変更へのご理解、および弊社投資信託商品に対し引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 
敬 具 

 
記 

 

１．変更の対象となる投資信託の名称 

追加型証券投資信託 

東京海上セレクション・バランス 50 

東京海上セレクション・バランス 70 

親投資信託 
ＴＭＡ日本株アクティブマザーファンド 
ＴＭＡ日本債券マザーファンド 
ＴＭＡ外国株式マザーファンド 
ＴＭＡ外国債券マザーファンド 

 

２．変更内容および理由 

（1）変更の理由 

「つみたてＮＩＳＡ」の対象商品になるための要件として、「ヘッジ目的の場合等を除き、デリバテ

ィブ取引による運用を行っていないこと」が定められており、当該要件を満たしていることが明確と

なるよう、所要の約款変更を行うことといたしました。 

 

（2）変更の内容 

デリバティブ取引に係

る利用目的の明文化 

デリバティブ取引を用いることが出来るファンドについては、その利用目的を現物資産

の保有の代替目的またはヘッジ目的に限定する趣旨の変更を行います。 

また、為替予約取引についても同様にヘッジ目的に限定する趣旨の変更を行います。 

 
３．約款変更適用日 

2023 年９月 21 日（木） 

 

以 上 


